- Langgulong, Hasan, *Asas-asas Pendidikan Islam*, Jakarta: Pustaka al-Husna, 1988.
- Manan, Imran, *Dasar-Dasar Sosial Budaya Pendidikan*, Jakarta: Dirjend Dikti Depdikbud, 1989.
- Mahmud, Ali Abdul Halim, *Silsilah al-Tarbiyah fi al-Qur'an, fi al-Qur'an fi Surah al-Maidah, jilid satu.*, t.k: Daar al-Tauzi wa Nasyri al-Islamy, 1994M/1414H.
- MP., Ngalim Purwanto, *Psikologi Pendidikan*, Bandung: PT Remaja Rosdakarya, 1999.
- Al-Munawwir, Ahmad Warsun, *Kamus Arab-Indonesia "al-Munawwir"*, Jakarta: Pustaka Progresif, t.t.
- Muhammad, Yasin, *Insan yang Suci, Konsep Fitrah dalam Islam (Fitra: The Islamic Consep of Human Nature)* Pent. Masyhur Abadi., Bandung: Mizan, 1997.
- Muthawi', Ibrahim 'Asmat, *Ushul al-Tarbiyah* ,Jidah: Dar al-Syariq, 1982 M/1402 H.
- Al-Nahlawi, Abdur Rahman, *Ushul al-Tarbiyah al-Islamiyah wa Asalabuha*", Damsik: Dar al-Fikr, 1979.
- Nasution, S., *Sosiologi Pendidikan*, Jakarta : Bumi Aksara, 1994.
- Noxon, John E. dan Aan E Jewett, *An Introduction to Pysical Education*, Philadelphia, London Toronto. WB Saunders Company, 1969.